
Veřejná zakázka 
„Modernizace a rekonstrukce pavilonu psychiatrie Nemocnice s  

poliklinikou Havířov, p. o.“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11,12 
dle § 98  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Modernizace a rekonstrukce pavilonu 

psychiatrie Nemocnice s 

poliklinikou Havířov, p. o.“ 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková 

organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ 00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  
Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatelů 

následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Dotaz  k zadávací dokumentaci:  

„V rozpočtu vzduchotechniky D2-S je rozpor mezi počty kusů, popř. bm u těchto pozic : 

pozice 1.07, 1.15, 1.25, 1.27, 1.35, 2.11, 2.30, 2.36, pol.č.99, 2.41, 5a.01, 5b.02 

Rozdíly jsou zaznačeny v přiloženém rozpočtu. 

Žádáme Vás o vyjádření, popř. úpravu výkazu - výměr.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel zveřejňuje opravený soupis prací. Výměry u dotazovaných položek jsou: 

- pol. č. 8: 4 ks 

- pol. č. 18: 11 ks 

- pol. č. 19: 11 ks 

- pol. č. 28: 15 bm 

http://www.nsphav.cz/


- pol. č. 30: 43 bm 

- pol. č. 47 (tepelná izolace): 116 m2 

- pol. č. 69: 1 ks 

- pol. č. 88: 2 ks 

- pol. č. 94: 5 bm 

- pol. č. 99: 30 bm 

- pol. č. 103: 8 m2 

- pol. č. 174: 2 bm 

- pol. č. 274: 1 ks 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

Dotazy k zadávací dokumentaci: 

        „ Jako účastník zadávacího řízení tímto žádáme o vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace: 

 

       Slaboproud – systém sestra-pacient 
 

       1.Přivolávací tlačítka budou v klasickém provedení nebo antivandal? 
 

       2.Bezdrátová tlačítka: 

        -bezdrátové tlačítko (pacient bude na jednom místě, nepohyblivý nebo se bude volně pohybovat   

po oddělení?) 

       -bezdrátové tlačítko (má být s pádovým senzorem?) 

       -přijímač bezdrátového zařízení (bude v každém pokoji, nebo budou některé pokoje vyhrazeny pro  

        pacienty s bezdrátovými tlačítky?) 

 

       Přístupový systém: 

          bude rozšířením stávajícího systému používaného v areálu nemocnice, přístupové karty i správa 

         oprávnění zůstane stávající. – o jaký systém se jedná?  
 

       EPS: 

 Ústředna EPS - připojení do stávající sítě ústředen EPS (nutno objednat u firmy servisující 

stávající systém EPS) – kdo je servisující firma? 
 

         Úprava elektroniky řízení výtahů (pro možnost přijetí signálu od EPS, následné zastavení kabiny 

v 1NP, otevření dveří, zavření dveří, odstavení z provozu). Nutno objednat u firmy servisující 

stávající  výtahy a EPS. – kdo jsou servisující firmy? 
 

      NZS: 

        Nouzový zvukový systém - připojení do stávající sítě kontrolérů NZS (nutno objednat u firmy  

        servisující stávající NZS) – kdo je servisující firma?“ 

 

Odpovědi zadavatele je jednotlivým otázkám (otázky jsou pro přehlednost opětovně citované : 

       Slaboproud – systém sestra-pacient 
 

     1.Přivolávací tlačítka budou v klasickém provedení nebo antivandal? 

 

Pojem „antivandal“ (ani pojem“klasický“) není normativně definovaný, nelze ho proto vyžadovat 

– nelze normativně posoudit, co vyhovuje a co nevyhovuje takovému provedení. Jedná se o 

komerční označení výrobce, když prvek vyrobí z odolnějšího materiálu. Antivandal tedy 

předepsaný dokumentací není, ale pokud nějaký výrobce takto svá tlačítka označuje, není to 

překážkou. 



Důležité je, aby se jednalo o systém sestra – pacient, tedy aby výrobce předpokládal užívání 

výrobku v nemocničním prostředí pacienty a aby výrobek splňoval vlastnosti pro takový způsob 

užívání. 
 

       2.Bezdrátová tlačítka: 

        -bezdrátové tlačítko (pacient bude na jednom místě, nepohyblivý nebo se bude volně pohybovat po 

oddělení?) 

 

Jak je uvedeno v technické zprávě, „budou dodána bezdrátová tlačítka, pro případné 

nepohyblivé pacienty na lůžkách“. 

 

       -bezdrátové tlačítko (má být s pádovým senzorem?) 

 

Není v dokumentaci uvedeno, není tedy požadováno. 

 

       -přijímač bezdrátového zařízení (bude v každém pokoji, nebo budou některé pokoje vyhrazeny pro 

pacienty s bezdrátovými tlačítky?) 

 

Přijímač musí mít dosah pouze do míst, kde budou umístěna nemocniční lůžka pro nepohyblivé 

pacienty (to jsou lůžka s připojením na medicinální plyny - místnost č. 230 a místnost č. 236). 

 

       Přístupový systém: 

       bude rozšířením stávajícího systému používaného v areálu nemocnice, přístupové karty i správa 

       oprávnění zůstane stávající. – o jaký systém se jedná?  

 

Jedná se o systém: řídící jednotky HUB Pro a řídící software SKYLA 
 

 EPS: 

Ústředna EPS - připojení do stávající sítě ústředen EPS (nutno objednat u firmy servisující stávající 

systém EPS) – kdo je servisující firma? 

 

EIKO, s.r.o., e.mail: eiko@eiko.cz, tel:+420608111407, p. Kolenčiak 
 

Úprava elektroniky řízení výtahů (pro možnost přijetí signálu od EPS, následné zastavení kabiny v 

1NP, otevření dveří, zavření dveří, odstavení z provozu). Nutno objednat u firmy servisující stávající  

výtahy a EPS. – kdo jsou servisující firmy? 

 

EIKO, s.r.o., e.mail: eiko@eiko.cz, tel:+420608111407, p. Kolenčiak 

VÝTAHY OSTRAVA SERVIS s.r.o., Email: vytahy@vytahyostravaservis.cz,  Telefon: +420 597 

578 950, p. Košař 

      

 NZS: 

 Nouzový zvukový systém - připojení do stávající sítě kontrolérů NZS (nutno objednat u firmy   

servisující stávající NZS) – kdo je servisující firma? 

 

EIKO, s.r.o., e.mail: eiko@eiko.cz, tel:+420608111407, p. Kolenčiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:eiko@eiko.cz
tel:+420608111407
mailto:eiko@eiko.cz
tel:+420608111407
mailto:vytahy@vytahyostravaservis.cz


S ohledem na skutečnost, že zadavatelem uvedené vysvětlení zadávací dokumentace není 

způsobilé rozšířit okruh účastníků zadávacího řízení, zadavatel sděluje, že lhůta pro podání 

nabídek se nemění a nabídky lze podat do  02.06.2020 09:00. 

 

 

V Havířově, dne 7.5.2020 

                                 Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

   příspěvková organizace 

                                                                                        Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

                               i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 

Přílohy: 

- Příloha k žádosti o vysvětlení ZD  

- OPRAVENÝ D2-S Soupis prací (2) 


		2020-05-07T18:55:29+0200
	JUDr. Rita Kubicová




